
Temeljem članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18, 110/18. i 
32/20.) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09, 
26/10, 23/11, 5/13. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 20. sjednici održanoj dana 
26.11.2020. godine donosi 

 

PROGRAM  
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2021. GODINU  
 
 
 
 

Članak 1.  
Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu određuje se održavanje 

komunalne infrastrukture za 2021. godinu. 
Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 

- opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, 
po djelatnostima  

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja 

 
 

Članak 2.  
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 

2.429.500,00 kuna, a financirat će se iz sredstava komunalne naknade, komunalnog doprinosa,   
cijene komunalne usluge, naknade za koncesiju, proračuna jedinice lokalne samouprave, 
fondova Europske unije, ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom te 
donacija. 

 

Članak 3.  
Ovim Programom definira se održavanje komunalne infrastrukture u 2021. godini na području 
Grada Preloga za sljedeće komunalne djelatnosti: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
4. održavanje javnih zelenih površina 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
6. održavanje groblja  
7. održavanje čistoće javnih površina 
8. održavanje javne rasvjete 

 
 
U 2021. godini održavanje komunalne infrastrukture Programom u Gradu Prelogu obuhvaća: 
 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta Iznos 

1.1. Sanacija nerazvrstanih cesta, udarne rupe, prekopi, mrežasta 
oštećenja, ulegnuća, ispusi i sl. 18.500,00 

1.2. Strojno rezanje bankina po mjestima i sanacija bankina 13.500,00 

1.3. Sanacija poljskih putova 100.000,00 

1.4. Zimska služba 178.000,00 

1.5. Održavanje prometne signalizacije 22.000,00 
 Ukupno: 332.000,00 

 
 
 
 



2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 
promet motornim vozilima Iznos 

2.1. Održavanje i popravak pješačkih i pješačko biciklističkih staza 2.000,00 

2.2. Održavanje i popravak trgova i javnih prolaza 0,00 
 Ukupno: 2.000,00 

 
 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda Iznos 

3.1. Redovito čišćenje tijela slivnika, kanalskih rešetki, otovorenih rigola 27.500,00 

3.2. Izgradnja novih slivnika 3.000,00 

3.3. Sanacija ili rekonstrukcija postojećih slivnika 1.000,00 

3.4. Sanacija ili rekonstrukcija postojećih revizijskih okana 5.500,00 

3.5. 
Izgradnja novih otvorenih i zatvorenih kanala za oborinsku 
odvodnju 

0,00 

3.6. Redovito održavanje postojećih kanala za oborinsku odvodnju 11.500,00 

3.7. Špricanje dna jarka herbicidima 7.000,00 

3.8. Izvedba upojnih bunara 2.000,00 

3.9. Čišćenje prepumpnih stanica sa održavanjem i redovnim 
servisiranjem potopnih pumpi 2.000,00 

3.10. Čišćenje postojeće kanalizacije 11.000,00 

3.11. Interventno zaustavljanje i sprečavanje širenja onečišćenja 1.000,00 
 Ukupno: 71.500,00 

 
 

4. Održavanje javnih zelenih površina Iznos 

4.1. Košnja i obnova travnjaka po svim mjestima 818.000,00 

4.2. Održavanje i sadnja trajnih nasada po svim mjestima 76.000,00 

4.3. Održavanje i sadnja cvjetnih gredica u svim naseljima 104.000,00 

4.4. Održavanje grmlja u svim naseljima 44.000,00 

4.5. Redovno i izvanredno održavanje sustava za navodnjavanje 2.000,00 

4.6. Izrada hortikulturnog projekta za sva mjesta 7.500,00 
 Ukupno: 1.051.500,00 

 
 

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene Iznos 

5.1. Održavanje i popravak urbane opreme i dječjih igrala 34.000,00 

5.2. Nabava, održavanje i popravak tabli sa nazivima ulica i smeđe 
turističke signalizacije 15.000,00 

5.3. Postava zastava u dane blagdana i svečanih prigoda 2.000,00 

5.4. Montaža i demontaža bine za potrebe Grada, te najam, montaža i 
demontaža tribina za potrebe gradskih manifestacija 20.000,00 

5.5. Održavanje pilova, spomen obilježja, spomenika, info panoa 4.500,00 
 Ukupno: 75.500,00 

 
 

6. Održavanje groblja i krematorija unutar groblja Iznos 

6.1. 
Održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa 
pokojnika 

0,00 

6.2. Uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja 0,00 
 Ukupno: 0,00 

 
 
 



7. Održavanje čistoće javnih površina Iznos 

7.1. Skupljanje otpadaka iz koševa 94.000,00 

7.2. Ručno i/ili strojno čišćenje i pranje gradskih ulica, trgova, 
javnih prolaza, parkirališta, stajališta javnog gradskog 
prijevoza, nogostupa i biciklističkih staza, asfaltiranih javnih 
sportskih terena, parkova 169.500,00 

7.3. Čišćenje parkova 123.000,00 

7.4. Čišćenje grafita, ulja, maziva i drugih onečišćenja s javnih 
površina 

4.500,00 

7.5. Otklon uginulih životinja s javne površine 4.500,00 

7.6. Saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje građevinskog 
otpada 35.500,00 

7.7. Fizičko i kemijsko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz i na 
javno prometnim površinama 42.000,00 

 Ukupno: 473.000,00 

 
 

8. Javna rasvjeta Iznos 

8.1. Ukrasna božićna i novogodišnja rasvjeta 125.000,00 

8.2. Popravak javne rasvjete 26.000,00 

8.3. Potrošnja javne rasvjete 273.000,00 
 Ukupno: 424.000,00 

 
 
REKAPITULACIJA 
 

 Rekapitulacija Iznos   
 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 332.000,00 

2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornim vozilima 2.000,00 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 71.500,00 

4. Održavanje javnih zelenih površina 1.051.500,00 

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 75.500,00 

6. Održavanje groblja i krematorija unutar groblja 0,00 

7. Održavanje čistoće javnih površina 473.000,00 

8. Javna rasvjeta 424.000,00 
 Sveukupno: 2.429.500,00 

 
 
 

Članak 4.  
Ovaj Program održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu objaviti će se u 

Službenom glasniku Međimurske županije a stupa na snagu 1. siječnja 2021. godine. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
KLASA: 363-01/20-01/06          PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-20-1 
Prelog, 26.11.2020. godine              Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 
 
 
 


